2023年 7月 4日

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

本    社 東京都渋谷区神宮前 6-12-18

関係者各位

NFTゲーム/ブロックチェーンゲーム「Flyff Universe（フリフユニバース）」に

おけるパブリッシング及び戦略的提携契約締結のお知らせ

当社連結子会社である Gala Lab Corp.（韓国 ソンナム市、代表理事 CEO：キム・ヒョンス）

は、BPMG Co., Ltd.及びWemade Connect Co., Ltd.との間でNFTゲーム/ブロックチェーンゲーム（※

１）「Flyff Universe （フリフユニバース 以下 Flyff Universe）」につきまして、パブリッシング

及びゲーム事業に関する戦略的提携契約を締結しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．契約の概要

Gala Lab Corp.が独自の技術で開発しました「Flyff Universe」はアプリのダウンロードが不要で

PCやモバイルのweb環境でゲームを簡単に楽しむことができる「HTML５ゲーム」です。2022年6

月14日にグローバルサービス開始後、半年で登録者数200万人を達成し、現在は登録者数300万人に到

達し、多くのユーザー様にお楽しみいただいております。

今回の提携でBPMG Co., Ltd.及びWemade Connect Co., Ltd.はHTML5基盤MMORPG「Flyff

Universe」と今年公開を目標に開発中のWeb3.0ゲーム「Flyff Universe」を共同でグローバルサービ

スすることになります。

Wemade Connect Co., Ltd.はNFTゲーム/ブロックチェーンゲームプラットフォームの運営実績があり、

自社ゲーム及びライセンスゲームをグローバルにサービス提供している韓国の大手ゲーム会社です。こ

の度、世界中のゲーム利用者が楽しめるFlyff Universeのグローバルサービス拡大の為、今後の運営

に関しましてはWemade Connect Co., Ltd.が担当することとなり、Gala Lab Corp.は独自の開発力を拡

張することに注力し、BPMG Co., Ltd.が構築・提供するWeb3.0ゲーム（※４）プラットフォーム

GemHUB内で最高のサービスを提供できるよう３社にて準備を進めてまいります。

今回の共同事業締結により、Gala Lab Corp.がもつゲーム作りのノウハウとWemade Connect Co.,

Ltd.の運営力、BPMG Co., Ltd.のブロックチェーン技術を合わせて、ユーザー様によりゲームを楽

しんでいただき、当社グループの一層の収益向上、企業価値向上を目指すものであります。

（※１）NFTゲーム/ブロックチェーンゲームとは、暗号資産基盤技術であるブロックチェーン（※

２）を利用し、ゲーム内アイテムが「NFT（※３）化」されているゲームをいいます。GameFi

（GameとDecentralized Finance：ゲームと分散型金融を掛け合わせた造語）とも言われて

います。

（※２）ブロックチェーンとは、分散型ネットワークを構成する複数のコンピューターに暗号技

術を組み合わせ、取引情報などのデータを同期して記録する手法であり、一定期間の取引

データをブロック単位にまとめ、コンピューター同士で検証し合いながら正しい記録をチ

ェーン（鎖）のようにつないで蓄積する仕組みであります。

（※３）NFT（Non-Fungible Token：非代替性トークン）とは、「偽造不可な鑑定書・所有証明書

付きのデジタルデータ」のことであり、暗号資産と同じく、ブロックチェーン上で発行お

よび取引されるデジタルデータであります。

 (※４）Web3.0ゲームとは、従来のゲームとは異なり、ブロックチェーン技術を活用した暗号資

産やNFTを獲得することができるゲームです。プレイヤーは獲得した資産を所有し、マー

ケットプレイスで仮想通貨や現実世界の通貨と交換することができ、2つの世界の境界線

を曖昧にすることができます。

２．契約先概要

契約先会社名 BPMG Co., Ltd.

代表取締役 JiHoon Cha

NFTゲーム/ブロックチェ

ーンゲームプラットフォ

ーム

https://www.gemhub.net/

契約先会社名 Wemade Connect Co., Ltd.

代表取締役 Ho dae Lee

website https://wemadeconnect.com/

以上

《お問い合わせ先》

Email：ir@gala.jp

https://www.gemhub.net/
https://wemadeconnect.com/